



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.163/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, **de roupa pronta para atender as necessidades do Programa Melhor em Casa, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Hospital Municipal Raul Sertã e Subsecretaria de Vigilância em Saúde pelo período de 12 (doze) meses.**

ANEXO – III
PROPOSTA DE PREÇO

A empresa VOX DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, estabelecida na rua da Alfândega, 323, sala 702, Centro, Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob nº 11.165.617/0001-83, neste ato representada por Gabriel Santos da Silva, sócio-diretor, RG 24.876-442-5, CPF 135.079.517-89, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 223/2022 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, **de roupa pronta para atender as necessidades do Programa Melhor em Casa, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Hospital Municipal Raul Sertã e Subsecretaria de Vigilância em Saúde pelo período de 12 (doze) meses**, conforme segue:

ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	443746	Camisola cirúrgica para paciente tamanho G c/altura 1,30 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	500	VX	R\$ 62,25	R\$ 31.125,00
08	440563	Camisola cirúrgica para paciente tamanho GG c/altura 1,40 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10 x 7 cm – altura x largura)	UNID	500	VX	R\$ 62,25	R\$ 31.125,00
09	440524	Camisola cirúrgica para paciente tamanho Extra G c/altura 1,50 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logo no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	100	VX	R\$ 64,75	R\$ 6.475,00
10	440522	Camisola cirúrgica para paciente tamanho M c/altura 1,20 (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento) impressão da logomarca no peito medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	200	VX	R\$ 62,25	R\$ 12.450,00



23	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho Extra G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	100	VX	R\$ 125,73	R\$ 12.573,00
24	444577	Conjunto de calça e camisa tamanho GG (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	200	VX	R\$ 125,73	R\$ 25.146,00
25	440565	Conjunto de calça e camisa tamanho G (em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento), sendo a camisa com bolso no lado direito na parte inferior da frente impressão da logomarca no lado esquerdo da camisa e da calça medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	200	VX	R\$ 105,39	R\$ 21.078,00
26	467229	Fronha de de Mayo 1,20x0,60 (com 1/4 dos lados duplo, tecido em brim retorcido 3 fios, na cor azul Royal, com 8% de encolhimento)	UNID	150	VX	R\$ 65,70	R\$ 9.855,00
32	464905	Pano simples para bandeja 1,20x1,20 m em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento com impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura	UNID	150	VX	R\$ 50,16	R\$ 7.524,00
33	464905	Pano simples para bandeja 1,30x1,20 m em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento - impressão da logo no centro) - impressão da logo no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	150	VX	R\$ 54,22	R\$ 8.133,00
34	284433	Perneira para gestante, tecido em brim fino 2 fios, cor azul celeste, com 8% de encolhimento - marcação da logomarca na extensão medindo 10x7 cm – altura x largura	UNID	200	VX	R\$ 62,49	R\$ 12.498,00
35	466851	Sapatilha (brim azul Royal, com tecido retorcido 3 fios com 8% de encolhimento) c/ elástico	UNID	150	VX	R\$ 26,31	R\$ 3.946,50



36	467251	Traçado tamanho 1,50 x 1,20 m, em brim fino 2 fios, na cor azul celeste, com 8% de encolhimento - impressão da logomarca no centro medindo 10x7 cm – altura x largura)	UNID	1000	VX	R\$ 53,25	R\$ 53.250,00
44	440562	Camisola para exame em paciente em tecido brim, verde claro, com logomarca do HMRS em região frontal medindo 8 x 8cm, tamanho único	UNID	400	VX	R\$ 65,85	R\$ 26.340,00
45	444589	Conjunto cirúrgico tamanho M (pijamas cirúrgicos), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm	UNID	320	VX	R\$ 117,61	R\$ 37.635,20
46	444588	Conjunto cirúrgico tamanho G (pijamas cirúrgicos), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm	UNID	480	VX	R\$ 117,61	R\$ 56.452,80
47	440568	Conjunto cirúrgico tamanho GG (pijamas cirúrgicos), tecido de brim cirúrgico 02 fios, verde claro, com logomarca do HMRS em região das costas na camisa e na perna direita, altura da coxa medindo 8 x 8cm	UNID	320	VX	R\$ 120,84	R\$ 38.668,80
48	424879	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho M, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNID	200	VX	R\$ 83,75	R\$ 16.750,00
49	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho G, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNID	120	VX	R\$ 83,75	R\$ 10.050,00
50	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho GG, adulto, masculino, em tecido percal misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNID	120	VX	R\$ 85,25	R\$ 10.230,00
51	424879	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho M, adulto, feminino, em tecido percal misto,	UNID	200	VX	R\$ 83,75	R\$ 16.750,00



		cor azul com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm					
52	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho G, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNID	120	VX	R\$ 83,75	R\$ 10.050,00
53	424880	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho GG, adulto, feminino, em tecido percal misto, cor azul com Logomarca do HMRS, estampado no bolso e na perna direita na altura da coxa, medindo 8 x 8cm	UNID	120	VX	R\$ 85,25	R\$ 10.230,00
54	464918	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal, medindo 8 x 8cm, tamanho GG	UNID	400	VX	R\$ 134,00	R\$ 53.600,00
58	435480	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho P, infantil, modelo único, em tecido percal misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso, medindo 8 x 8cm	UNID	30	VX	R\$ 89,45	R\$ 2.683,50
59	435480	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho M, infantil, modelo único, em tecido percal misto, cor verde com Logomarca do HMRS, estampado no bolso, medindo 8 x 8cm	UNID	30	VX	R\$ 89,45	R\$ 2.683,50
60	435480	Pijama para paciente, blusa e calça, tamanho G, infantil, modelo único, em tecido percal	UNID	30	VX	R\$ 89,45	R\$ 2.683,50
61	464915	Campo fenestrado grande medindo 60 cm x 60 cm, com logomarca do HMRS medindo 10x10 cm	UNID	224	VX	R\$ 20,85	R\$ 4.670,40
62	464913	Campo fenestrado pequeno medindo 30 cm x 30 cm, com logomarca do HMRS medindo 10x10cm Campo fenestrado é um tecido com orifício central, onde se visualiza somente a área ou região onde será realizada a intervenção cirúrgica	UNID	R\$ 10,94	VX	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
64	19305	Oleado, 100 % impermeável, 100% PVC, usado para proteger parte do colchão, próprio para	UNID	480	VX	R\$ 39,58	R\$ 18.998,40



		casos de incontinência urinária ou qualquer outro líquido corporal, medindo 1,00 de largura x 1,40cm de comprimento					
91	464917	Capote cirúrgico, confeccionado em brim cirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho M	UNID	600	VX	R\$ 126,00	R\$ 75.600,00
93	464916	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho G	UNID	600	VX	R\$ 126,00	R\$ 75.600,00
92 CR	464917	Capote cirúrgico, confeccionado em brim cirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho M	UNID	120	VX	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00
94 CR	464916	Capote cirúrgico, confeccionado em brilmcirúrgico, 02 fios, verde claro, punho em malha sanfonada, com reforço na frente do capote, amarração nas costas e c/ a logomarca do HMRS na região frontal superior, medindo 8 x 8cm, tamanho G	UNID	120	VX	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00
TOTAL							R\$ 685.126,60

Informar Valor total R\$ 685.126,60

Dados bancários:

Banco: Bradesco	Agência: 1452	Conta: 30.300-3
------------------------	----------------------	------------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Rio de Janeiro, 31 de janeiro de 2023.